Протокол № 21

 Общего собрания членов

Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края

(регионального объединения работодателей)

г.Красноярск         «17» декабря  2019г.

ул. Молокова, 37

Hilton Garden Inn Krasnoyarsk, 1 этаж, конференц-зал «Енисей».

Начало: 15.00 – 17.00

Андрияшкин В.Н. Уважаемые коллеги! На данный момент в СППКК

зарегистрировано 198 членов. Присутствует 135 членов. Таким образом

Согласно Устава  СППКК собрание правомочно решать поставленные

вопросы.

 На общем собрании присутствует

- Исполнительный  вице-президент Управляющий директор управления по

взаимодействию с региональными и отраслевыми объединениями РСПП

Черепов Виктор Михайлович;

- Зяблов Сергей Филиппович – заместитель председателя Законодательного

Собрания Красноярского края;

- Исянов Олег Халильевич – председатель «Федерации профсоюзов

Красноярского края»;

- Полищук Вячеслав Иванович – заместитель Главы города – руководитель

департамента экономической политики и инвестиционного развития.

На ваше усмотрение предлагается следующая Повестка дня:

1. О деятельности Арбитражного центра при РСПП;

2. О выборах  Председателя  СППКК;

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

Слово для приветствия предоставляется Черепову В.И.

Андрияшкин В.Н.: В Красноярском крае открыто отделение

Арбитражного центр при РСПП, который является правопреемником

Третейского суда при РСПП, Арбитражной комиссии при ПАО Московская

Биржа и Третейского суда Национальной ассоциации участников фондового

рынка.

 Деятельность отделений организована с участием и при поддержке

региональных союзов промышленников и предпринимателей, а также в

рамках реализации РСПП соглашения о сотрудничестве с Ассоциацией

юристов России.

 Руководители  отделения:

 Руководитель отделения - Светлана Леонидовна ВЕРГАСОВА.

Судья Свердловского районного суда г. Красноярска в отставке,

независимый арбитр; с многолетним практическим опытом;

 Председатель коллегии арбитров - Елена Владимировна КОСОВА.

Судья Октябрьского районного суда г. Красноярска в отставке;

 Заместитель руководителя отделения - Шуглур Александрович

ДОРЖУ. Исполнительный директор РОР "Союз промышленников и

предпринимателей Республики Тыва" (региональное отделение РСПП).

Доклад  Вергасовой Светланы Леонидовны.

- Предлагаю информацию принять к сведению.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

 Андрияшкин В.Н.: Переходим ко второму  вопросу повестки дня «О

выборах  Председателя  СППКК»;

      Андрияшкин В.Н.:  Есть предложение поручить президиуму проведение

подсчета голосов.

- Есть возражения?

- Нет.

- Принимается.

       Андрияшкин В.Н.: Есть предложение освободить Гаврилова П.М. от

должности председателя СППКК.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Проголосовали единогласно.

 Андрияшкин В.Н.: Согласно п. 8.2. Устава Союза, Председатель

Союза избирается Общим собранием Союза сроком на 10 лет. Правление

СППКК вносит предложение избрать председателем Союза

промышленников и предпринимателей Красноярского края (регионального

объединения работодателей) Демидова Владимира Петровича – депутата

Законодательного Собрания Красноярского края.

-    Есть другие предложения? Нет.

- На основании п.6.4. Устава СППКК решение принимаются

квалифицированным большинством голосов в 2/3 от числа членов Союза,

присутствующих на собрании.

- Кто за то, чтобы  Демидова Владимира Петровича избрать председателем

СППКК, прошу голосовать.

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

Исполнительный директор      В.Н. Андрияшкин

	C:\Documents and Settings\Лариса\Рабочий стол\СППКК\ОБЩИЕ СОБРАНИЯ\2019\Протокол 21.docx
	Протокол № 21
	Общего собрания членов
	Союз промышленников и предпринимателей Красноярского края
	(регионального объединения работодателей)
	1. О деятельности Арбитражного центра при РСПП;
	2. О выборах  Председателя  СППКК;
	- Предлагаю информацию принять к сведению.
	- Кто за?
	- Против?
	- Воздержался?
	Принимается.
	- Кто за?
	- Против?
	- Воздержался?
	Проголосовали единогласно.
	- Против?
	- Воздержался?